Parashtruesi/ja i/e kërkesës: _____________________ , ______________________    Drejtuar: _____________________    Objekti i kërkesës: Njohja e diplomave nga arsimi i lartë   Të dhënat personale të parashtruesit të kërkesës:   Emri dhe Mbiemri: ___________________________________ Data e lindjes: _____________________________________ Numri i telefonit: ____________________________________ Email adresa: ___________________________________ Adresa e banimit: ____________________________________   Të dhënat e institucionit arsimor dhe diplomës:   Emri i universitetit: ___________________________________ Adresa e universitetit: _________________________________ Fakulteti: _____________________________________________ Programi i studimit: ___________________________________ Titulli akademik i marrë: ______________________________ Data e përfundimit të studimeve: ________________________ Numri i diplomës: ______________________________________ Periudha e studimeve: nga _______ deri më _______   Dokumentet e nevojshme për bashkëngjitje:   Kopja e diplomës së arsimit të lartë. Kopja e listës së notave. Dokument identifikimi (letërnjoftim ose pasaportë). Certifikatë e përkthyer dhe e noterizuar e diplomës (nëse kërkohet). Certifikatë e njohjes nga institucionet arsimore përkatëse (nëse kërkohet). Dokument që vërteton përmbushjen e kërkesave ligjore për njohjen e diplomave (nëse kërkohet). Curriculum Vitae (CV) i azhurnuar. Letër motivimi ku shpjegohet arsyeja e kërkesës për njohjen e diplomës. Certifikata dhe dokumente shtesë që mbështesin kërkesën (nëse ka).   Deklarata e parashtruesit të kërkesës:  
Unë, i nënshkruari, deklaroj se të gjitha informacionet e dhëna në këtë kërkesë janë të sakta dhe të vërteta. Unë pajtohem që institucionet përkatëse të verifikojnë këto të dhëna dhe dokumente të bashkëngjitura. Në rast se ndonjë nga informacionet e dhëna rezulton e pasaktë, unë marr përgjegjësinë e plotë për pasojat ligjore që mund të dalin nga kjo.    
_____________________,
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
